各 位

2010 年 7 月 1 日

 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社
（コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝
 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C F O
      澤 田  安 太 郎
 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

韓国KTICの子会社化に関するお知らせ

 当社は、当社の子会社を通じて、出資先である韓国の Korea Technology Investment

Corporation（以下、KTIC）の追加増資（株主割当増資および公募増資）に応じ、KTIC を子会

社化することとなりましたので、お知らせいたします。

2010 年 4 月 20 日付プレスリリース「投資損失引当金繰入の計上ならびに韓国KOSDAQ上場投

資会社 2社の株式取得のお知らせ」（http://www.sbigroup.co.jp/news/2010/0420_3214.html）
のとおり、当社は、当社の子会社等を通じてKTICの発行済株式の約 35％を取得し、その後 39.8％

まで持分を増加させておりました。

この度、子会社から KTIC に株主割当増資約 130 億ウォン、公募増資約 30 億ウォンの計約 160

億ウォン（約 11.5 億円）を追加増資したことにより、子会社を通じて 40.4％（運営ファンド

持分等を併せると 44.4％）の持分を保有することとなり、KTIC は当社の連結子会社となる予定

です。

KTIC は、運用資産規模で同国最大のベンチャーキャピタルでありますが、今回の資金調達に

より、財務健全性の向上と成長への必要資金の獲得を成し遂げることができました。

今後は当社グループがアジア地域で有するネットワークも活用し、アジアにおける投資事業

も拡大し、企業価値向上と当社連結業績への寄与を目指してまいります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126

http://www.sbigroup.co.jp/news/2010/0420_3214.html